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ÖZET  
Muhasebe, hiperenflasyonun ya and dönemlerde, objektif bilgi 

üretmek için, paran n sat nalma gücündeki de i meleri  mali tablolara 
yans tmal d r. Ülkemizde her ne kadar mali tablolar k smi olarak düzelten 
otofinansman yöntemleri olsa da, bu uygulamalar yetersiz kalmaktad r. Bu 
nedenle, mali tablolar gerçek de eri ile ifade edebilmek için, Türkiye Muhasebe 
Standard (TMS) - 2 ve Sermaye Piyasas Kurulu (SPK) taraf ndan  haz rlanan 
Seri: Xl, 20 no.lu Tebli ile baz düzenlemeler yap lm t r. Bu düzenlemeler, 
Uluslararas Muhasebe Standard  (UMS)  29 ile uyum içindedir. Böylece, TMS ve 
SPK taraf ndan haz rlanan bu düzenlemelere ba l kal narak haz rlanan  mali 
tablolar, tüm ilgi gruplar taraf ndan kabul görecektir. Bu çal mada, enflasyonun 
muhasebe verileri üzerine etkileri belirtildikten sonra, TMS ve SPK tebli leri ana 
hatlar ile incelenmi ve tebli ler taraf ndan önerilen Fiyatlar Genel Seviyesi 
Muhasebesi modeli üzerine, aç klamalarda bulunulmu tur. Çal man n sonunda, 
tebli ler kar la t r larak, enflasyon muhasebesine geçi te, al nabilecek önlemler 
üzerinde durulmu tur. 

  

1. Giri

 

Enflasyon, özellikle kinci Dünya Sava ndan sonra bütün dünya 
ülkelerinde oldu u gibi, ülkemizde de kendini önemli derecede hissettirmeye 
ba lam ve günümüz Türkiye sinde, üzerinde en çok tart lan ekonomik sorun 
haline gelmi tir. Bu sorunun çok çe itli nedenleri vard r. Bunlar aras nda; ilgili 
ülkenin ekonomik geli me arzusu, devlet adamlar n n yetenek ve bilgi düzeyleri, 
ülke kaynaklar n n zenginlik derecesi, toplumun e itim seviyesi ve tüketim 
al kanl klar , ülke para biriminin de i tirilebilir olup olmamas , o ülkede 
uygulanan  para politikas  v.b. di er  nedenler say labilir.  

letmeleri özellikle sermaye  olmak üzere, üretim gücü, verimlilik, 
maliyet, yat r m ve finansman politikalar gibi konularda, olumsuz etkileyen 
enflasyon nedeniyle, muhasebe bilimi,  klasik muhasebe anlay ile kendisinden 
beklenen fayday sa layamamaktad r. Çünkü, paran n sat nalma gücü sabittir 
anlay ile düzenlenen mali tablolar, i letme gerçeklerini yans tmaktan çok uzak 
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kalmaktad rlar. Enflasyondan dolay do an fiktif karlar nedeni ile ilgili i letmeler, 
devlete daha  fazla vergi, ortaklara daha çok temettü ödemek durumu ile kar 
kar yad rlar. Böylece, i letmeler sermayelerinin ve dolay s ile reel üretim 
güçlerinin yok olmas n n önüne geçememektedirler.  

Her ne kadar enflasyonist dönemlerde vergi kanunlar ile önerilen 
muhasebe yöntemleri  mevcut olsa da,  bu yöntemler ancak klasik  muhasebe 
anla y ile haz rlanan mali tablolar , k smi olarak düzeltebilmektedir. Bu 
nedenle, Uluslararas Muhasebe Satandart (UMS)  29 ile paralel anlay ta olan 
Türkiye Muhasebe Standard (TMS) 

 

2 ve SPK Seri: Xl, 20 no.lu Tebli ye göre, 
hiperenflasyon s n rlar n n çok üzerine ç k lan ülkemizde, enflasyon muhasebesi 
uygulamalar na geçilmesi,  zorunluluk arzetmektedir.  

Bu çal mada, yukar da ifade edilen ko ullar n geçerlili i nedeniyle, 
enflasyonun muhasebe uygulamalar na etkileri, TMS  - 2  ve SPK Tebli i 
çerçevesinde önerilen enflasyon muhasebesi yöntemi ve uygulamas , bu 
düzenlemelerin kar la t r lmas ile enflasyon  muhasebesine geçi te al nabilecek 
önlemler üzerinde durulmu tur.   

2. Enflasyonun Muhasebe Verileri ve  Mali Tablolara Etkileri  
Enflasyonun muhasebe verilerine  etkilerini,  iki ba l k alt nda toplamak 

mümkündür. Bunlar;  
- Enflasyonun mali tablolar üzerine etkileri, 
- Enflasyonun i letme sonuçlar na etkileri. 
Bu iki faktörün sonuçlar , a a daki gibi s ralanabilir. 
a. Enflasyonist dönemlerde aktif ve pasif kalemler, i letmeye farkl 

dönemlerde girdikleri  için, bilançoda farkl sat nalma gücüyle yer al rlar. Bu 
durum, parasal kalemler ile (kasa, banka, nakitle alacak ve borçlar) parasal 
olmayan kalemler (hisse senetleri, ta tlar, binalar v.b.) grubunun ayn dü ünce 
tarz yla bilançoya yans t lmas anlam na gelmektedir. Bu dü ünce yanl t r. Çünkü, 
parasal kalemler bilançoda cari para birimi ile ifade edilirken, parasal olmayan 
kalemler maliyet de eri ile ifade edilmektedir. Böylece, cari de er ile maliyet 
de erinin  bilançoya yans t lmas nda  herhangi bir i lemin yap lmamas , mali 
tablolar n homojenli ini bozar ve parasal kazanç ve kay plar ortaya ç kart r 
(Sevgener ve Hac rüstemo lu, 1993, s. 453).  

Ba ka bir anlat mla,  hiperenflasyonun ya and ülkelerde, tarihi  
maliyetlere ba l kal narak üretilen muhasebe bilgilerinin, hemen hemen  hiçbir 
anlam ifade etmemesinin nedeni,  muhasebe sisteminin parasal varl klar d nda, 
anlaml hiçbir bilgi üretememesinden kaynaklanmaktad r. Çünkü, enflasyonist 
ortamda, ancak parasal  kalemler güncel de erleri ile ifade edilmektedir. 
Dolay s yla sonuçta,  parasal olmayan kalemler, her ne kadar cari  de erleri ile 
bilançoda yer almasalar da,  i letmenin mali ve ekonomik yap s n enflasyona kar 
daha iyi koruyabilmektedirler.    
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b. Enflasyon, parasal kalemler üzerinde etki yarat r. Ancak, bu etkinin 

do urdu u sonuç,  kalemin aktif veya pasif olmas na göre de i ir. Kasa ve 
bankalar gibi parasal aktifler sat n alma gücü kayb na yol açarken, TL üzerinden 
borçlar gibi parasal pasif  kalemler, sat n alma kazanc na yol açar. Stoklar, duran 
varl klar gibi  parasal olmayan (reel)  kalemler ise, bu varl klara sahip olan 
i letmelere, elde bulundurma kazanc sa lar  

c. Enflasyonist dönemlerde, borçlanman n sa lad sat n alma gücü 
kazançlar nedeniyle i letmeler, borçlanma yolunu daha çok tercih etmektedirler. 
Bu durum, a r finansman giderlerine ve dolay s yla sürekli olarak maliyet ve fiyat 
art na neden olmaktad r (Kishal ve I kl lar, 2002, s. 30).  

d. Amortisman tutar n n oldu undan dü ük gösterilmesi, duran varl klar n 
gelecekte yenilenememesi  riskini do urur. Böylece sonuçta, i letmenin 
süreklili inin tehlikeye girmesi, söz konusu olabilecektir (Güvemli, Ekim 1997, 
s.80). Amortisman tutar n n eksik hesaplanmas ayn zamanda, k smen de olsa 
üretim maliyetlerinin yanl hesaplanmas na neden olacakt r.  

e. Fiktif karlar devletin daha fazla vergi ve ortaklar n daha fazla temettü 
istemelerine neden olacakt r ki; bu durum, i letme sermayesinin zamanla yok 
olmas ve üretim gücünün kaybedilmesi anlam na gelmektedir.   

f. Enflasyonist ortamda, i letme sermayeleri sürekli erimekte, bu durum 
i letmelerin borsadaki hisse senetlerini olumsuz etkilemektedir. Bu nedenle, ilgili 
i letmeler sermaye ihtiyaçlar n kar layabilmek için, s k s k sermaye art r m na 
gitmek zorundad rlar (Do an, 1995, s.15).  

g. Enflasyonist ortamda, maliyet ve gider kalemleri nominal olarak 
genellikle artar. Burada önemli olan  nokta, sat has lat n n, gider art ndan 
mutlak ve nisbi bak mdan daha yüksek olmas d r. Maliyet ve gider art , sat 
has lat ndan daha h zl art yor ise, bu durum i letme için bir tehlike sinyalidir 
(Tuncer, Eylül 1990, s. 35).  

h. Klasik  muhasebe anlay na göre, i lemlerin kay tlara aktar lmas nda, 
maliyet esas kabul edildi i için, mali tablolar, i letmenin o günkü cari de erini 
göstermekten uzakla arak, sadece kaydi durumu, ortaya koymaktad rlar. Böylece, 
tarihi bilgilerin yer ald mali tablolara dayan larak, sa l kl bir de erleme yapmak 
ve karar almak olana ortadan kalkacakt r. Dolay s yla, enflasyonist dönemlerde 
mali tablolar, kendilerinden beklenen i levleri yerine getiremeyeceklerdir. Bu 
nedenle de i letmeler;  yanl üretim ve maliyet politikas izleyeceklerdir. Sonuçta,  
yanl maliyet hesaplamas , fiktif karlar n hesaplanmas na neden olabilecektir.    

. Fiyatlar genel seviyesinde art oldu u dönemlerde, i çilik giderlerinin 
nominal olarak sabit kalmas durumunda, i çilik giderleri reel olarak dü er. 
Böylece, i letmenin brüt sat kar oldu undan fazla ç kar.  Sonuçta, i letme  
kaynaklar n n  vergi ve kar pay olarak da t lmas söz konusu olabilecektir.   

i. Fiyatlar n artt dönemlerde, i letmenin mal ve hizmet sat lar ndan 
dolay has lat da artacakt r. Bu art ta, paran n sat n alma gücündeki de i imin 
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dikkate al nmamas durumunda, fiktif ve reel karlar birbirine kar acakt r (Lazol, 
2000, s. 116, 117). Bu durum, i letme has lat n n ve brüt sat kar n n oldu undan 
fazla görünmesi anlam na gelir. Çünkü, enflasyonist dönemlerde, maliyet 
unsurlar nda da önemli derecede art lar olmaktad r. Böylece, cari has lat rakamlar 
ile tarihi maliyet rakamlarn n kar la t r lmas sonucunda, fiktif karlar olu acakt r. 
Sonuçta, söz konusu rakamlara ba l kal narak yap lan de erlendirme, önemli 
ölçüde hatal kararlar n verilmesine neden olabilecektir.   

j. Enflasyonist dönemlerde i letmeler, enflasyonun olumsuz etkisinden 
kurtulmak için parasal olmayan varl klara yönelecektir. Örne in, stok  yapma 
ihtiyac hissedilecektir. Bu durum, stoklar n artmas na ve likit de erlerin 
azalmas na, i letmenin varl klar aras nda gere inden fazla likit olmayan varl klar n 
toplanmas na ve bu iki grup aras nda, olmas gereken dengenin bozulmas na neden 
olacakt r (Uman, 2002, s. 10). Sonuçta,  i letmenin kimi zaman dönem giderleri, 
kimi zamanda üretim giderleri artacakt r. Bu tür giderlere;  sigorta, amortisman, 
enerji, endirekt i çilik, bak m onar m, finansman giderleri gibi, gider kalemlerini 
örnek göstermek mümkündür.  

k. Gelir tablosunda yeralan bütün gelir ve gider unsurlar , farkl tarihlerde 
ve farkl sat nalma gücü ile ifade edildikleri için, bu tablodan elde edilen veriler de 
(enflasyonist dönemde) fazla bir anlam ifade etmemektedir. Örne in, sat lar n 
maliyetinin tespitinde, stoklar  fiili maliyeti ile de erlemeye tabi tutmak veya 
duran varl k amortisman kar l klar n n  maliyet de eri üzerinden hesaplanarak 
gelir tablosuna yans t lmas , sözü edilen tablonun fazla bir de er ta mamas na  
neden olacakt r.  

g. Nakit ak tablosunda ise, nakit giri ve ç k lar son dönemin ba lang ç- 
biti noktas aras nda gerçekle mi olmakla birlikte, son dönemin enflasyon 
oran na ba l olarak, (nakit hareketleri ile ilgili rakamlar) sa l kl bir biçimde 
kullan labilme niteli ini kaybederler (Aysan, Ekim 1996). Bu durum, i letmenin 
yanl finansman politikas izlemesine neden olabilir. Örne in; kasada gere inden 
fazla veya az  nakit varl k bulundurulmas gibi.  

Yukar da, enflasyonun  çe itli mali tablolara ve i letme sonuçlar na etkileri, 
genel hatlar ile belirtilmeye çal lm t r. Hiperenflasyon ko ullar na sahip bir 
ülkede, ulusal para birimi üzerinden düzenlenmi ve enflasyona göre düzeltilmemi 
mali tablolar, herhangi bir anlam ifade etmezler. Çünkü, enflasyonu dikkate 
almayan klasik muhasebe anlay na göre; i letmenin gerçek  mali ve ekonomik 
yap s n n, dolay s yla da faaliyet sonuçlar n n tespit edilmesi imkans zd r. Durum 
böyle olunca, enflasyon muhasebesi uygulans n m , yoksa uygulanmas n m gibi 
bir tart ma anlams zd r.   

3. Türkiye Muhasebe Standard 

 

2 ye Göre Mali Tablolar n 
Düzenlenmesi 

3.1. Türkiye Muhasebe Standard -2 nin Amac   
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Bu standart n amac madde 1/b de Yüksek enflasyonlu dönemlerde Türk 

Liras birimine göre sunulan  faaliyet sonuçlar ve finansal durumun bir anlam 
ta mayaca , liran n sat n alma gücünde meydane gelen azal lar, farkl tarihlerde 
ortaya ç kan i lem ve olaylar n kar la t r lmas n önleyece i ve sonuçlar n yan lt c 
olaca göz önünde tutularak finansal tablolar n, dönem sonundaki liran n 
sat nalma gücüne göre düzeltilmesini sa lar eklinde ifade edilmi tir. Yani, 
yukar daki ifadeye göre, mali tablolar n kar la t r labilmesi ve sa l kl bilgi 
üretilebilmesi için, tablolarda yeralan rakamlar n, ayn sat nalma gücü ile ifade 
edilmesi gereklili i vurgulanmaktad r.   

3.2. Türkiye Muhasebe Standard -2 ye Göre Hiperenflasyon Ko ullar

  

Bu ko ullar a a daki gibi s ralanabilir;  
a. Nüfusun geneli, servetlerini parasal olmayan varl klarda veya istikrarl 

yabanc parada tutmay tercih eder. Tutulan ulusal paralar, al m gücünü korumak 
için hemen yat r ma dönü türülür. 

b. Nüfusun büyük bir ço unlu u, ulasal para birimindeki parasal tutarlar 
de il, istikrarl para birimindeki parasal tutarlar kabul ederler. Fiyatlar bu para 
biriminden belirlenebilir. 

c. Kredili al ve sat larda, kredi süresi k sa bile olsa, fiyatlar kredi 
süresince al m gücünün tahmini zarar n telafi edecek ekilde belirlenir.  

d. Faiz oranlar , ücretler ve fiyatlar, fiyat endeksine ba lanm t r.  
e. Üç y ll k kümülatif enflasyon oran % 100 e yakla yor veya geçiyordur 

(Durmu , 1992, s. 234).  
Yukar da belirtilen ko ullar n tamam , Türkiye nin ekonomik ya am nda 

uygulanmakta  ve geçerlili ini  sürdürmektedir. Hatta, son maddede (e) belirtilen 
oran, ülkemizde çok daha yüksektir. Çünkü, son üç y lda, her y l için e er 
enflasyon oran ortalama % 26 olarak gerçekle irse, kümülatif olarak enflasyon 
oran % 100.0376 ya ula r. Oysa ülkemizde son üç y l n enflasyon oran 
ortalamas ,  % 26 n n çok üzerindedir.    

u anda, TMS nin yapt r m gücü yoktur. Ülkemizde düzenlenen mali 
tablolar n uluslararas düzeyde kabulü ve dikkate al nmas için, özde birbirine 
paralellik gösteren   (yukar da ifade edilen) standartlara uyumun gereklili ine, 
i letmelerin inanmas ve uygulamaya geçirmeleri gerekmektedir. Aksi takdirde, 
mali tablolar n  cari  sat nalma gücü ile ifade edilmemesi, raporlamaktan beklenen 
fayday sa layamayaca gibi, muhasebenin sosyal sorumluluk anlay na da ters 
dü ülerek,  kamuoyu yanl bilgilendirilmi olacakt r.  

Özetle belirtmek gerekirse, TMS de belirtilen hiperenflasyon ko ullar , u 
anda ülkemizde fazlas yla geçerlidir. Böylece, hiperenflasyon ortam nda Lira n n 
sat nalma gücü sürekli dü mektedir.  Farkl sat nalma güçleriyle ifade edilen ve 
farkl dönemlerde i letmeye giren varl klar nedeni ile faaliyet sonuçlar n ve mali 
durumu aç klayan  mali tablolar, ulusal para birimi üzerinden düzenlenmi olmalar 
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ve enflasyonun varl n kabul ederek düzeltilmedikleri takdirde, yararl 
olamayacaklar gibi, yukar da da ifade edildi i üzere, yanl bilgilendirme nedeni 
ile yanl kararlar n verilmelerine neden olabilecektir.   

3.3. Türkiye Muhasebe Standard - 2  Çerçevesinde Önerilen 
Enflasyon     Muhasebesi Yöntemi 
TMS 

 

2 de fiyatlar genel seviyesi muhasebesi uygulanmal d r eklinde 
net bir ifade olmasa da madde 23 de önceki dönem verilerinin, genel fiyat endeksi 
kullan larak bilançonun haz rland tarihte paran n sat n alma gücüne göre 
düzeltilece i eklinde ifade kullan lm t r. Ayr ca madde 24 de ise, ....ba l 
irketlerin finansal tablolar ana irketin finansal tablolar ile konsolide edilmeden 

önce, kesinlikle raporlama yapt klar para birimine ait ülkenin genel fiyat düzeyine 
göre yeniden düzeltilir ifadesiyle, ülkemizde fiyatlar genel seviyesi  
muhasebesinin, uygulanmas n önerdi i anla lmaktad r.   

Bu bölümde, enlasyondan dolay anlaml bilgi üretmekten uzakla an temel 
mali tablolar n, bütün kalemleri üzerinde enflasyonun  etkili oldu unu ve bu 
nedenle de, sermayenin, düzenleminin yap ld tarihdeki sat n alma gücü ile ifade 
edilmesini amaçlayan  ve ayn zamanda TMS-2 çerçevesinde de önerilen, fiyatlar 
genel seviyesi  yöntemi üzerinde, aç klamalarda bulunulmu tur.   

TMS -2 madde 2 de, fiyatlar genel seviyesi yöntemi, genel fiyat 
de i melerinin mali tablolar üzerinde olu turdu u etkileri gidermek amac yla, mali 
tablolar n genel fiyat endeksleri  ile düzeltilerek mali tablo verilerinin, mali 
tablonun düzenlendi i tarihteki liran n sat nalma gücüne göre ifadesinin 
sa lanmas n öngören yöntemdir, eklinde tan mlanmaktad r. 

Ya da ba ka bir ifadeyle, fiyatlar genel seviyesi muhasebesi, paran n 
sat nalma gücündeki azalman n etkisiyle ilgilenen ve nominal sermayenin 
korunmas gere ini savunan bir muhasebe türüdür (Sayar , 1999, s. 14). Yani 
sonuçta, fiyatlar genel seviyesi  muhasebesi, klasik muhasebeden farkl bir ölçü 
birimi kabul etmi olmaktad r. öyle ki; klasik muhasebe anlay nda ölçü birimi 
olarak paran n nominal bedeli kabul edilirken, sözü edilen bu yöntemde, paran n 
sat nalma gücünün korunmas ilkesi benimsenmi tir. Bu farkl l k d nda, 
geleneksel muhasebe anlay ile fiyatlar genel seviyesi muhasebesi aras nda 
önemli ölçüde benzerlik vard r. Yukar da da ifade edildi i gibi, bu yöntemin 
uygulanmas ile mali tablo kalemleri, genel fiyat endeksleri ile düzeltilerek, ilgili 
mali tablolar, ayn sat n alma gücüne sahip para birimi  ile ifade edilmi 
olmaktad r. Düzeltmede kullan lacak endeks, TMS - 2 de D E nin Türkiye geneli 
için yay nlanm oldu u, toptan e ya fiyat endeksleri, eklinde belirtilmektedir.  

Fiyatlar genel seviyesi muhasebesinde varl klar ve borçlar, öncelikle 
parasal ve parasal olmayan varl klar olarak ay r ma tabi tutulmal d r. Çünkü, nakit 
ve nakitle tahsil edilecek ve ödenecek kalemler olarak ifade edilen parasal varl klar 
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düzeltilmeyeceklerdir. Nedeni, parasal varl klar, klasik muhasebe anlay ile 
düzenlenen mali tablolarda, cari sat nalma gücü ile yer almaktad r. 

Bu yöntemde, endeks yard m ile düzeltilmesi gereken kalemler, enflasyon 
ortam nda tarihi de erleri, cari de erlerinden çok farkl olan parasal olmayan 
(stoklar, maddi duran varl klar, hisse sn. v.b.) kalemlerdir. Parasal olmayan 
varl klar n yeniden de erlenmesinde, varl klar n sat nalma tarihleri esas al nmal d r 
(Yücel, 1989, s.30).  

Bu yöntemin yakla m nda, bilanço kalemleri aras nda net gerçekle ebilir 
de er veya piyasa de eri üzerinden gösterilen kalemlerin düzeltilmesi gerekmez. 
Örne in, piyasa de eri ile ifade edilen hisse senetleri veya stoklar n yeniden 
de erlenmesine gerek yoktur. Çünkü, enflasyon muhasebesinin amac , bütün mali 
tablo kalemlerini piyasa de erini  gösterir duruma getirmektir. Piyasa fiyat veya 
net gerçekle ebilir de er üzerinde gösterilen ilgili kalem, mevcut durumu, içinde 
bulunulan tarihte paran n cari sat nalma gücü ile ifade etmektedir.  

Gelir tablosunda yeralan gelir ve gider kalemleri ise, bunlar n dönem 
içindeki gerçekle me zamanlar na ba l olarak, fiyat endeksi ile yeniden 
düzeltilmesi gerekmektedir. Ayr ca, dönem içinde gerçekle en parasal varl klar n 
elde tutulmas ile do an kay p ile parasal borçlara sahip olmaktan kaynaklanan 
enflasyon kazanc da, gelir tablosunda bir gelir veya gider unsuru olarak 
kaydedilmelidir. Yap lan bu i lem,  fiyatlar genel seviyesi  muhasebesi yöntemine 
göre haz rlanan gelir tablosunun, geleneksel gelir tablosundan ayr ld , en önemli  
noktad r (Yücel, 1989, s.30). 

Klasik muhasebe anlay ile fiyatlar genel seviyesi  muhasebesi aras nda ki 
tek fark n nedeni, fiyatlar genel seviyesi muhasebesinin enflasyon vard r ve mali 
tablolar n düzenlenmesinde göz önüne al nmal d r sav n savunmas ndan 
kaynaklanmaktad r. Böylece, paran n sat nalma gücünde olu an de i iklikler, 
endeksler yard m ile mali tablolara yans t lmaktad r. Oysa, klasik muhasebede 
para ölçüsü sabittir yani lira lirad r anlay hakimdir (Do an, 1995, s.53). Tabii 

ki klasik muhasebenin para ölçüsüne bak aç s n özellikle hiperenflasyonun 
ya nd ülkemizde kabul etmek mümkün de ildir. 

Klasik muhasebe taraf ndan haz rlanan mali tablolara ve sa lad verilere 
dayanan fiyatlar genel seviyesi  muhasebesinin uygulanabilmesi  için (Uman, 2002, 
s. 38) ;  

a. Geleneksel  muhasebe anlay ile düzenlenmi en az son iki y l n mali 
tablolar na,  

b.Genel fiyat endeksine ve bu endeks yard m ile elde edilen düzeltme 
katsay s na,  

c.Duran varl klar, amortismanlar, sermaye de i iklikleri, stok hareketleri 
ve gelir tablosunda yer alan kalemler gibi, parasal olmayan de erler ile ilgili 
ayr nt l bilgilere ihtiyaç vard r.  
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Fiyatlar genel seviyesi muhasebesinin uygulan , k saca u ekilde 

aç klanabilir (Hac rüstemo lu, 1997, s.33). 
Uygulama dönemba ve dönemsonu bilançolar yla, gelir tablosunun ele 

al nmas yla ba lar. Bilanço kalemleri parasal ve parasal olmayan olarak ayr l r. 
Parasal de erler oldu u gibi b rak l p, parasal olmayan de erlerin de i meleri 
saptan r. Parasal olmayan de erler düzeltme katsay s yla de erlendirilir. 
Dönemba bilançosu düzeltme katsay s ile düzeltilir. Dönem sonundaki parasal 
kazanç ve kay p bulunur. Gelir tablosuna geçilerek, bu tablo düzeltme katsay s yla 
de erlendirilir. Parasal kazanç ve kay plar düzeltilmi gelir tablosu sonucuna 
eklenerek düzeltilmi dönem kar veya zarar saptan r.

 

Örne in; AB letmesi nin bilançosu ve dönemiçi  mali nitelik ta yan 
i lemleri ile ilgili bilgiler a a daki gibidir1.   

AB letmesi 1996 Y l Dönemba Bilançosu (TL) 
AKT F                                          PAS F

  

Kasa   400.000.000              Banka Kredileri                      410.000.000 
Al nan Çekler     50.000.000              Sermaye                         1.240.000.000  
Bankalar    50.000.000 
Ticari Mallar     50.000.000  
Binalar     400.000.000 
Tes. Mak. Cih.   500.000.000 
Ta tlar    200.000.000 
Aktif  Toplam              1.650.000.000              Pasif  Toplam                     1.650.000.000  

- AB letmesi, maliyeti 100.000.000 TL olan  ticari  mallar pe in olarak sat n 
alm t r. letme, ald bu mallar n tamam n 230.000.000 TL ye satm t r. 
Kar l nda al c 170.000.000 TL pe in ödemi tir. Kalan tutar n  30.000.000 
TL si için bankaya  havale yapm ve 30.000.000 TL tutar nda ise çek 
vermi tir.  

- Elde edilen has lat ile banka kredilerinin 110.000.000 TL lik k sm ödenmi tir. 
- letmenin yönetim giderleri 5.000.000 TL,  pazarlama sat ve da t m 

giderleri toplam ise 5.000.000 TL olup, tamam pe in olarak ödenmi tir.  
- Duran varl klar (Binalar, Tesis Makine ve Cihazlar, Ta tlar) için amortisman 

oran % 10 dur.   

AB letmesi 1996 Y l Dönemsonu Bilançosu TL) 
AKT F                              PAS F

  

Kasa    350.000.000        Banka Kredileri              300.000.000 
Al nan Çekler      80.000.000        Sermaye           1.240.000.000  
Bankalar      80.000.000 Dönem Kar

 

              10.000.000  
Ticari Mallar      50.000.000        
                                                          

 

1 Bu örnek, Uman, a.g.e., s. 16 

 

20 den yararlan larak geli tirilmi tir.  
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Binalar     400.000.000   
Tes. Mak. Cih.    500.000.000 
Ta tlar     200.000.000 
Birikmi Amort.(-)         110.000.000 
Aktif  Toplam                      1.550.000.000         Pasif  Toplam           1.550.000.000   

Yukar daki verilere göre i letme, geleneksel  muhasebe anlay ile 
düzenlenen bilançoda 10.000.000 TL kar elde etmi tir. Toptan E ya Fiyat 
Endeksi ne  (TEFE) göre, 1996 y l nda parasal olmayan bilanço kalemlerinin, 
fiyatlar genel seviyesi muhasebesi anlay na göre düzeltilmesi gerekmektedir.  

TEFE ye göre 1994 y l 100 olarak kabul edildi inde 31.12.1995 tarihinde 
endeks 223.1 iken, 31.12.1996 tarihinde 412.5 dir.   

Söz konusu bu verilere göre i letmenin dönemsonu düzeltilmi bilançosu 
a a daki gibi  hesaplanacakt r.   

a. Bilançonun düzeltilmesi  
aa. Aktif bilanço kalemlerinin düzeltilmesi2, (TL)  

        Fiyatlar Genel Seviyesi  
Geleneksel Muhasebeye Göre              Düzeltme Katsay s

 

             Muhasebesine Göre

 

Kasa   350.000.000      x 412.5  / 412.5  = 350.000.000 
Al nan Çekler     80.000.000      x 412.5  / 412.5  =    80.000.000 
Bankalar       80.000.000      x 412.5  / 412.5  =   80.000.000 
Ticari Mallar     50.000.000      x 412.5  / 223.1  =   92.447.333     
Binalar    400.000.000      x 412.5  / 223.1   = 739.578.664   
Tes. Mak. Cih.   500.000.000      x 412.5  / 223.1  = 924.473.330 
Ta tlar    200.000.000      x 412.5  / 223.1  = 369.789.332 
Birikmi Amort.(-) 110.000.000      x 412.5  / 223.1  =          (203.384.133)  
Aktif  Toplam 1.550.000.000                                         2.432.904.526         

Geleneksel muhasebe anlay na göre hesaplanan varl k toplam ile fiyatlar 
genel seviyesi muhasebesine göre hesaplanan varl k toplam aras nda 
(2.432.904.526 TL 

 

1.550.000.000 TL) 882.904.526 TL lik bir fark vard r. Bu 
fark parasal olmayan varl klar n (Ticari Mallar, Binalar, Tesis Makine ve Cihazlar 
ve Ta tlar) düzeltme katsay s ile o günkü cari de erlerinin yeniden 
hesaplanmas ndan kaynaklanmaktad r.   

ab. Pasif  bilanço kalemlerinin düzeltilmesi, (TL) 

                                                          

 

2 Rakamlar n düzeltilmesinde baz rakamlar yakla k olarak kabul edilmi tir.  Endeksler, Uman, 
a.g.e., s. 408 den al nm t r.  
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Fiyatlar Genel  

Geleneksel Muhasebeye Göre           Düzeltme Katsay s

 
             Seviyesi Muh. Göre

 
Banka Kredileri      300.000.000        x   412.5  / 412.5       = 300.000.000 
Sermaye   1.240.000.000        x   412.5  / 223.1       =  2.292.693.859 
Dönem Kar        10.000.000   -        =    (159.789.333)

  
(2.592.693.859 TL 

 
  2.432.904.526 TL)              

Pasif  Toplam    1.550.000.000                           2.432.904.526   
Pasif toplam n n artmas n n nedeni ise, Sermaye hesab n n parasal 

olmayan bir bilanço kalemi olarak kabul edilmesi ve ilgili tutar n düzeltme 
katsay s ile yeni de erinin hesaplanmas olarak aç klanabilir.  

AB letmesi nin 2001 dönemine ait gelir  tablosu,  geleneksel muhasebe 
anlay na göre a a daki gibi olu mu tur. (TL) 
Yurtiçi Sat lar     230.000.000 
Sat lan Ticari Mallar Maliyeti   100.000.000 
Brüt Sat Kar     130.000.000 
Faaliyet Giderleri    120.000.000 
    - Yönetim Gid...........      5.000.000 
    - Paz. Sat. Da Gid...      5.000.000 
    - Amortisman Gid.....  110.000.000  
Dönem Kar       10.000.000  

b. AB letmesi nin 2001 Y l Gelir Tablosunun Düzeltilmesi (TL) 
    Fiyatlar Genel  

Geleneksel Muhasebeye Göre              Düzeltme Katsay s

  

Seviyesi Muh. Göre

 

- Yurtiçi Sat lar     230.000.000 412.5 / 339.1   =  279.784.724                                
- Sat. Tic. Mal. Maliyeti (-)     100.000.000

  

412.5 / 339.1   =  121.645.533   
- Brüt Sat Kar

  

                 130.000.000                   158.139.191 
- Dönem Gid.   (Toplam)        120.000.000    215.548.686   

          . Yönetim Gid.                  5.000.000  x  412.5 / 339.1   =     6.082.277  
. Paz. Sat. Da . Gid.     5.000.000  x  412.5 / 339.1   =     6.082.277 

   . Amort. Gid.               110.000.000  x  412.5 / 223.1   =  203.384132  
- Faaliyet Kar

  

                  10.000.000     (57.409.495) 
- Enflasyon kayb                  -                 (102.379.838) 
Dönem net kar

 

                  10.000.000

   

             (159.789.333)

   

Yukar daki  tablodan da anla ld gibi, geleneksel muhasebe anlay ile 
haz rlanan gelir tablosunda i letme 10.000.000 TL kar elde etmi gözükürken, 
fiyatlar genel seviyesi muhasebesine göre haz rlanan gelir tablosunda ise, i letme 
159.789.333 TL zarar etmi tir.   

c.  AB  letmesi nin Enflasyon Kay p ve Kazanc n n Hesaplanmas (TL) 
        Fiyatlar Genel Seviyesi  

Geleneksel Muhasebeye Göre              Düzeltme Katsay s

 

             Muhasebesine Göre
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-Dönemba parasal varl klar  
toplam        500.000.000      x          412.5 / 223.1   =         924.473.330 

- Dönemiçi parasal varl klardaki art (+) 
    - Yurtiçi Sat .       230.000.000      x         412.5 / 339.1    =         279.784.724      
Toplam ................... 730.000.000                                   1.204.258.054 
- Dönemiçi parasal varl klardaki azal (-)                         

. Tic. mal  al

 
         100.000.000 x 412.5 / 339.1    = 121.645.532     

   . Banka krd.  ödeme  110.000.000 x 412.5 / 339.1    = 133.810.085    
. Paz. sat. da . gid.       5.000.000 x 412.5 / 339.1    =      6.082.277 

   . Yön. gid.                    5.000.000 x 412.5 / 339.1    =      6.082.277

 

Toplam                       220.000.000         267.620.171        267.620.171                               

- Dönemsonu parasal  
varl klar toplam .. 510.000.000           936.637.883  

- Dönemsonu parasal  
varl klar toplam               510.000.000

  

- Parasal varl klar elde tutma kayb (enflasyon kayb )                      426.637.883   
- Dönemba borç toplam       410.000.000  x   412.5 / 223.1        =           758.068.131 
- Dönemiçi borç art

  

 0       0 
- Dönemiçi borç azal (-)  110.000.000   x   412.5 / 339.1       =           133.810.086

  

- Dönemsonu borç toplam   300.000.000            =          624.258.045    
- Düzeltilmi bilançodaki parasal  borçlar toplam (-)          300.000.000

 

- Parasal borçlar elde tutma kazanc (enflasyon kazanc )          =          324.258.045 
- Parasal de erleri elde bulundurma net  kayb                             =          102.379.838 
  ( 324.258.045 TL 

 

426.637.883 TL )  

4. Sermaye Piyasas Kurulu Taraf ndan Haz rlanan Tebli ve  Bu 
Tebli de Önerilen  Enflasyon  Muhasebesi Yöntemi 
SPK taraf ndan Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Mali Tablolar n 

Düzeltilmesine li kin Usul ve Esaslar Hakk nda Tebli (Seri: Xl, No: 20) 28 
Kas m 2001 günü 24597 say l Resmi Gazete de yay nlanarak yürürlü e girmi tir. 

Tebli , sadece halka aç k i letmeleri kapsam na almas na ra men, 
enflasyonun varl n n kabulü ve etkilerinin giderilmesi konusunda çok önemli bir 
çal mad r3.  

u anda Türkiye de tek yapt r m gücü olan SPK standartlar na, SPK ya 
tabi i letmeler herhangi bir ay r m gözetilmeksizin uymak zorundad rlar. SPK 
Tebli madde 41 de 31.12.2001 hesap dönemi için y ll k, bu tarihten sonra gelen 
hesap dönemleri için, ara ve y ll k mali tablolara uygulanmak üzere yürürlü e 
girdi i hükmü getirilmi tir. Dolay s yla söz konusu i letmeler, 2001 y l dönem 
sonu itibariyle temel ve ek mali tablolar n düzeltmek zorundad rlar. 

                                                          

 

3 Remzi Örten 

 

Ayd n Karap nar; Enflasyon Muhasebesi ve SPK Tebli inin De erlendirilmesi 

 

11 , Yakla m Dergisi, Say : 115, Temmuz 2002 
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Fakat, tebli in 6. maddesinde bu tebli in uyguland ilk y lda yani 2001 

y l nda .... cari dönem mali tablo ve raporlar n n bu Tebli uyar nca haz rlanmas 
için, önceki dönem bilançosunun düzeltme i lemine tabi tutulmas artt r. 
denilmektedir. Yani bu ifadeye göre Tebli ye tabi olan i letmeler 2000 y l na ait 
bilançolar n da düzeltmek zorundad rlar. Ayn zorunluluk, tebli in 28. maddesinde 
de mali tablonun düzenlendi i ilk dönemde (2001),  gelir tablosunun 
haz rlanmas n sa lamak üzere en az bir önceki y l (2000) bilançosunun da 
düzeltilme  zorunlulu u, ifade edilmektedir. Fakat, daha sonra yukar da belirtilen  
zorunluluklar, 2003 y l na kadar ertelenmi tir.  

Tebli in 2. ve  4. maddelerine göre,  hisse senetleri  borsada i lem gören ve 
görmeyen SPK ya tabi tüm ortakl klar, arac kurumlar ve yat r m ortakl klar ile 
bunlar n ba l ortakl klar ve i tirakleri; tebli in 6. maddesinde belirtilen yüksek 
enflasyon ko ullar n n  gerçekle mesi durumunda, tebli de belirtilen usul ve 
esaslara uygun olarak mali tablolar n düzeltmek zorundad rlar. Bu tebli de mali 
tablo olarak; dipnotlar ile birlikte konsolide olanlar dahil olmak üzere, bilanço, 
gelir tablosu ve ek mali tablolar yer almaktad r. Söz konusu bu tablolar n 
düzenlenmesinde tebli in 4. maddesinde belirtilen ve TMS 

 

2 taraf ndan da 
önerilen Devlet statistik Enstitüsü taraf ndan hesaplanan Toptan E ya Fiyatlar 
Genel Endeksi  kullan lacakt r.  

Tebli in 8.  maddesinde Yüksek enflasyon dönemlerinde i letmeler, mali 
tablolar n paran n bilanço günündeki cari sat nalma gücünü esas alarak 
düzenlerler. denilmektedir. Yine tebli in 9. maddesinde Hesap dönemi sonunda 
paran n sat nalma gücü cinsinden ifade edilmemi bilanço kalemleri, bu 
Tebli deki hükümler çerçevesinde düzeltme katsay s kullan larak paran n cari 
sat nalama gücü cinsinden ifade edilir. denilmektedir.  

Yukar da belirtilen bu ifadelere göre, SPK ya tabi i letmeler sermayenin 
sat nalma gücünün korunmas n ilke edinen, fiyatlar genel seviyesi muhasebesini 
uygulamak zorundad rlar.  

5. SPK Seri: Xl, No: 2  le  TMS 

 

2 nin Kar la t r lmas   
TMS 

 

2 Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Finansal Raporlama ile SPK 
taraf ndan düzenlenen Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Mali Tablolar n 
Düzeltilmesine li kin Usul ve Esaslar Hakk nda Tebli a a da, temel baz 
düzenlemeler bak m ndan kar la t r lm t r. Yap lan kar la t rma sonucunda, SPK 
tebli inin SPK ya tabi tüm i letmeler taraf ndan uygulanmas n n zorunlu olmas 4, 
TMS 

 

2 nin ise, isteyen tüm i letmeler taraf ndan uygulanabilme serbestinin 
olmas d nda, küçük farkl l klar olmas na ra men, önemli ölçüde heriki 
düzenleme birbirine benzemektedir.    

Hatta, Türkiye Muhasebe Standartlar n n; muhasebenin temel kavramlar , 
mevcut uygulamalar ve uluslararas standartlar gözetilerek haz rland gözönüne 

                                                          

 

4 Daha önce de belirtildi i gibi, bu zorunluluk 2003 y l na kadar ertelenmi tir.  
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al nacak olursa, sözü edilen heriki düzenlemenin, içerik yönünden Uluslararas 
Muhasebe Standartlar ile de önemli ölçüde benzer taraflar n n oldu u tespit 
edilmi tir.  

SPK ve TMS taraf ndan yap lan düzenlemelerin,  baz konularda 
kar la t r lmas a a daki gibidir.    

SPK TMS 
Yürüklük tarihi 
nedir? 

28 Kas m 2001 günü 24597 say l 
Resmi Gazete de yay nlanarak 
yürürlü e girmi tir.  Yani, ilgili 
i letmeler  31.12. 2001 hesap 
dönemi için y ll k olmak üzere bu 
tebli in 41. Maddesindeki di er 
hükümlere uymak zorundad rlar. 
Fakat, bu zorunluluk daha sonra 
2003 y l na kadar ertelenmi tir.   

Madde 29 a göre standart n 
yay nland tarihi (1997) izleyen 
muhasebe dönemi ba nda yürürlü e 
girer. Yani 1998 y l . 

Enflasyon 
muhasebesinin 
uygulanmas 
zorunlumudur? 

Evet 
(Yukar da da belirtildi i gibi bu 
zorunluluk 2003 y l na kadar 
ertelenmi tir.) 

Hay r 
( ste e ba l d r) 

Hangi i letmeler 
belirtilen usul  ve 
esaslara tabidir? 

Sermaye Piyasas Kanunu na tabi 
tüm i letmeler  

Tüm i letmeler 

Ara dönemde 
i letmeler mali 
tablolar n düzeltme 
i lemine tabi 
tutacaklar m ? 

Evet  Böyle bir hüküm aç k olarak ifade 
edilmemesine ra men, madde 1/b ye 
göre ... finansal  tablolar n, dönem 
sonundaki liran n sat n alma gücüne 
göre düzeltilmesi sa lan r. 
fadesinden ara dönemlerde de 

düzenlenen mali tablolar n düzeltime 
tabi tutulmas gere i anla lmaktad r.  

Düzeltme kanuni 
defter ve belgelerde 
yap labilir mi? 

Hay r 
Fakat, muhasebe defter ve kay tlar ile 
düzeltme i lemine tabi tutulmu mali 
tablolar aras ndaki ili kiyi kurmak ve 
bir sonraki y l mali tablolar n sa l kl 
haz rlanmas için Enflasyona Göre 
Düzeltme Defteri tutulmas 
zorunludur.  

Hay r 
Madde 1/c ye göre, düzeltme i leminin  
muhasebe kay tlar d nda raporlar 
arac l ile yap laca eklinde, ifade 
bulunmaktad r.    

Önerilen enflasyon 
muhasebesi  yöntemi   
nedir? 

Aç k olarak ifade edilmemekle birlikte,  
tebli in 8.   ve 9. maddeleri  
incelendi inde fiyatlar genel seviyesi 
yöntemi önerildi i anla lmaktad r.     

Aç k olarak ifade edilmemekle birlikte, 
madde 1/b de ... finansal tablolar n, 
dönem sonundaki liran n sat nalma 
gücüne göre düzeltilmesi sa lan r. Yine 
madde 4 ve 23 de düzeltme i leminde 
paran n sat nalma gücü nün esas 

al naca belirtilmektedir.  Dolay s yla, 
fiyatlar genel seviyesi yöntemi 

önerilmektedir.  
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Düzeltmede hangi 
endeks kullan lacak? 

Devlet statistik Enstitüsü tarf ndan 
hesaplanan Toptan E ya Fiyat 
Endeksi kullan l r.  

Devlet statistik Enstitüsü nün Türkiye 
geneli için yay nlam oldu u Toptan 
E ya Fiyat Endeksi kullan l r 

Yüksek Enflasyonun 
varl nas l kabul 
edilir? 

Tebli in 6. Maddesine göre, y ll k 
bilanço tarihindeki fiyat endeksi 
rakam n n, ilgili hesap dönemi dahil 
önceki üçüncü hesap döneminin 
ba ndaki fiyat endeksi rakam n n iki 
kat n a mas ve ilgili dönemin bilanço 
tarihindeki fiyat endeksi rakam n n, 
hesap döneminin ba na göre % 10 
veya daha fazla artmas gerekir.  
Yukar da belirtilen düzeyde 
enflasyonun gerçekle memesi 
durumunda, halk n tasarrufunu yabanc  
para cinsinden tutmas , fiyatlar n 
yabanc para birimi üzerinden 
belirlenmesi gibi durumlarda Sermaye 
Piyasas Kurulu, mali tablolar n bu 
tebli  uyar nca  haz rlanmas n 
isteyebilir.   

Madde 3/e de son üç y ll k kümülatif 
enflasyon oran n n % 100 e yak n ya da 
bu oran n üstünde olu mas gerekir.  
Madde 3 de  belirtilen bu  f kran n 
yan s ra, belirtilen di er  kriterler dikkate 
al nacakt r.  

Mali tablolar n 
format nda herhangi 
bir de i iklik 
varm d r? 

Tebli in 37. Maddesine göre, mali 
tablolar n ba l ndan sonra 
enflasyona göre düzeltilmi 

ibaresinin konulmas gerekmektedir. 
Yine, ayn zamanda, haz rlanan 
ayr nt l ve özet gelir  tablosuna 
dönem kar ve zarar ndan önce 

gelmek üzere net parasal pozisyon 
kar  zarar (enflasyon kar 

 

zarar ) 
kalemi eklenir.   

Madde 28 / a ya göre,  mali tablo 
dipnotlar nda cari dönem ve önceki 
dönem finansal tablolar , genel fiyat 
düzeyindeki de i ikliklere göre 
yeniden düzenlendi i ve verilerin 
bilanço tarihindeki paran n sat n alma 
gücüne göre ifade edildi i  
belirtilmelidir. Düzeltime ili kin bir 
ifadenin, mali tablolar n ba l nda 
olmasa da dipnotlarda belirtilme 
zorunlulu u getirilmi tir.  

Hangi mali tablolar 
düzeltmeye tabi 
tutulacakt r. 

Tebli in 4.  Maddesine göre 
Dipnotlar ile birlikte konsolide 

olanlar dahil, bilanço ve gelir tablosu 
ve bunlar n eki mali tablolar. Ek 
mali tablo olarak tebli in 30. 
maddesinde  nakit ak m tablosu ve 
sat lar n maliyeti tablosu  ifade 
edilmektedir.  

Madde 4 de temel  mali tablolar 
(konsolide olanlar dahil)  bilançonun 
düzenlenme tarihindeki  paran n sat n 
alma gücüne göre raporlanmas gere i 
ifade edilmi tir. Yani, bu maddeye 
göre ek mali tablolar düzeltme d nda 
tutulmu tur. Fakat, yukar da yeralan 
bu ifadeye ra men, madde 22 de 
nakit ak tablosunda yeralan tüm 

verilerin de düzeltilme gereklili i 
belirtilmektedir.   

Konsolide mali 
tablolar 
düzeltilmelimidir?  

Evet (madde: 4) Evet (madde 24)  

Mali  tablolar n Madde 4 de, dipnotlar ile birlikte Madde 23 de,  mali tablo eklerinde 
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eklerinde verilen 
bilgiler ile verilerin 
düzeltilmesi 
zorunlumudur? 

konsolide olanlar dahil, bilanço ve 
gelir tablosu ve bunlar n eki mali  
tablolar n düzeltilme gere i ifade 
edilmi tir.  

aç klanan bilgilerin de düzeltilme 
gereklili i  vurgulanm t r.       

 
6. Sonuç ve  Öneriler 
Hiperenflasyonlu ekonomilerde, uluslararas nitelikte finansal bilgi 

üretebilmek için,  tarihi de eriyle mali tablolarda yeralan kalemlerin, enflasyon 
muhasebesi anlay na göre düzeltilmesi gerekir. Enflasyon muhasebesine geçi te 
yap lmas gereken en önemli düzenleme, ekonomik hayata yön veren yasalarda, 
enflasyon muhasebesinin uygulanma zorunlulu unu getiren yapt r mlar n, bir an 
önce hayata geçirilmesi olmal d r. Zira, vergi mevzuat nda yer alan k sm düzeltme 
yöntemleri, i letme hakk nda, sa l kl bilgi üretilmesinde yetersiz  kalmaktad r.   

Hem bölgesel birle meler ve hem de küreselle me, muhasebe bilimine de 
yeni fonksiyonlar yüklemi tir. Örne in, rekabetin çok yüksek oldu u günümüz 
ticari ortam nda elde edilen bilgilerin önemlili i vergi muhasebesi anlay ndan, 
yönetim muhasebesi anlay na geçilmesine neden olmu tur.  Bu anlamda TMS  2 
çerçevesinde,  yeni geli meler kaydedilmi tir.  

Bu düzenlemelere, Türk Muhasebe Hukuku na yön veren SPK n n 
Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Mali Tablolar n Düzeltilmesine li kin Usul ve 

Esaslar Hakk nda Tebli nde de yer verilmi tir. Fakat, bu  uygulama, sadece 
SPK ya tabi i letmeler için zorunluluk getirmektedir. Türk Muhasebe Hukuku nun 
temel yap s n olu turan ve Maliye Bakanl nca düzenlenen Muhasebe Sistemi 
Uygulama Genel Tebli i nin kapsam çok daha fazla oldu u için, bu zorunluluk 
Maliye Bakanl nca düzenlenen tebli lerde de ifade edilmelidir.    

Ayr ca, ba ta bankalar olmak üzere, tüm kredi kurulu lar , sigorta 
irketleri, i çi ve i veren sendikalar , üniversiteler, Ticaret ve Sanay Odalar , 

TÜRMOB gibi kurumlar, i letmeler ile ilgili i leri çerçevesinde, bu i letmelere 
yönelik, enflasyon muhasebesini esas alan  mali tablolar düzenlemeye zorlayan  
hükümler getirmelidirler.   

Enflasyon muhasebesi ile ilgili, ülkemizde TMUDESK (Türkiye Muhasebe 
ve Denetim Standartlar Kurulu)  taraf ndan düzenlenen 2 nolu standard mevcut 
olmakla birlikte, standartlar n yapt r m gücü olmad için, uygulamada i letmeler, 
enflasyona göre düzeltilmi mali tablolar düzenlemekten kaç nmaktad rlar. Tabii 
ki bu uygulaman n tüm i letmeler taraf ndan hayata geçirilmesi, muhasebeye 
i letmenin finansal bilgi üreticisi gözüyle bakan ki i ve kurulu lar n  bekledi i bir 
düzenlemedir. Her ne kadar enflasyonun mali tablolar üzerinde etkilerini azaltan ve 
vergi yasalar çerçevesinde yeralan bir tak m uygulamalar (yeniden de erleme, 
maliyet bedeli art r m , yat r m indirimi endeksleme yöntemi v.b.) var ise de, 
yüksek enflasyonun ya and ülkemizde bu uygulamalar çözüm de ildir.  

Hiperenflasyonlu dönemlerde, sa l kl bilgi üretmenin yolu, enflasyon 
muhasebesi uygulamalar ndan geçmektedir. Bu nedenle, toplumun tüm ilgili 
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kesimlerinin, bu konunun bilincinde olmalar ve yeterli duyarl l , enflasyon 
muhasebesinin yararl l na inanarak, göstermeleri gerekmektedir. Ayr ca, dünyada 
adeta ekonomik s n rlar n kalkt , globalle menin ve bölgesel dayan malar n h zla 
artt günümüzde, objektif ve do ru bilgiye olan ihtiyaç son derece fazlad r. 
Objektif ve do ru  mali  nitelikte bilgi üretimi de, enflasyonun varl n kabul eden 
ve sonuçlar n mali tablolara yans tan ve üretilen bilgilerin geçerlili i tüm dünya 
giri imcileri taraf ndan kabul edilen, enflasyon muhasebesi ile mümkündür. Ancak 
bu durumda, vergi muhasebesi anlay yerine, yönetim muhasebesi anlay n n 
hakim oldu u finansal bilgiler  üretilebilecektir.   

Bu nedenle sonuç olarak denilebilir ki;  yukar da belirtilen faydalar n elde 
edilebilmesi için TMS 

 

2 taraf ndan da önerilen fiyatlar genel seviyesi 
muhasebesi yöntemi  uygulamada zorunlu hale getirilmelidir. Çünkü, her ne kadar 
bu yöntemin ele tirilecek yanlar olsa da,   parasal ve parasal olmayan tüm de erler 
birkaç fiyat endeksi esas al narak düzeltildi i  için, uygulama kolayl söz 
konusudur. Fakat, yöntemin uygulanmas kolay da olsa, literatürde özellikle 
uygulamac lar taraf ndan daha kolay uygulanabilir ve anla l r biçimde ifade 
edilme gereklili i vard r. Ayr ca, yöntemin daha geni kitlelere aktar labilmesi için, 
bu konu ile ilgili her türlü yay n ve uygulamal e itim verebilecek ki i ve 
kurulu lar n, nitelik ve nicelik olarak art r lmas gereklidir.  Böylece, bu uygulama, 
hem  i letmelerin enflasyon muhasebesine geçi te kar  kar ya kalacaklar 
sorunlar önemli derecede azaltacak ve hem de mevcut vergi yasalar nda önerilen 
baz yöntemlerin uygulamadan kalkmas  ile  muhasebe departman n n görevleri  
hafifletilmi olacakt r.    
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